1

证券代码：600176         证券简称：中国巨石        公告编号：2020-016

中国巨石股份有限公司

对外担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：

1、巨石集团有限公司（以下简称“巨石集团”）

2、巨石美国玻璃纤维有限公司（以下简称“巨石美国”）

3、巨石埃及玻璃纤维股份有限公司（以下简称“巨石埃及”）

4、巨石集团香港有限公司（以下简称“巨石香港”）

5、北新科技发展有限公司（以下简称“北新科技”）

●本次担保数量及累计为其担保数量：

1、中国巨石股份有限公司（以下简称“公司”）本次为巨石集团担保 52,100

万元，公司累计为巨石集团担保 535,300万元。

2、公司本次为巨石美国担保 20,929万元,公司累计为巨石美国担保 20,929

万元。

3、公司本次为巨石埃及担保 104,643 万元，公司累计为巨石埃及担保

104,643万元。

4、巨石集团本次为巨石香港担保 33,486万元，巨石集团累计为巨石香港担

保 103,946万元。

5、公司本次为北新科技担保 5,000 万元，公司累计为北新科技担保 5,000

万元。

●公司对外担保累计数量: 112.07亿元

●公司对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

1、被担保人名称： 巨石集团

（1

 2

3、被担保人名称：巨石埃及

担保协议总额：104,643万元

担保方式：连带担保责任

担保期限：期限 7年

债权人：渣打银行

公司为巨石埃及在渣打银行申请的 104,643万元人民币贷款提供担保，期限

7年。

4、被担保人名称：巨石香港

担保协议总额：33,486万元

担保方式：连带担保责任

担保期限：期限 3年

债权人：渣打银行

巨石集团为巨石香港在建设银行申请的 33,486 万元人民币贷款提供担保，

期限 3年。

5、被担保人名称：北新科技

担保协议总额：5,000万元

担保方式：连带担保责任

担保期限：期限 2个月

债权人：浦发银行

公司为北新科技在浦发银行申请的 5,000万元人民币贷款提供担保，期限 2

个月。

二、被担保人基本情况

1、巨石集团

巨石集团是公司全资子公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本：

525,531.30 万元人民币；法定代表人：张毓强；主要经营：玻璃纤维、复合材

料产品的制造与销售。

巨石集团截至 2019年 12月 31日，账面资产总额为 2,785,772.54万元人民

币，负债总额 1,427,173.53万元人民币，净资产 1,358,599.01万元人民币，2019

年实现净利润 210,267.10万元人民币，资产负债率 51.23%。

2、巨石美国

巨石美国是公司全资子公司，注册地点：美国加利福尼亚州欧文岱市；注册

资本：128.4万美元；法定代表人：张文超；主要经营：玻璃纤维纱及其制品销

售以及玻纤生产相关机械设备及原材料的进出口业务。

巨石美国截至 2019年 12月 31日，账面资产总额为 39,623.44万元人民币，

负债总额 49,387.21万元人民币，净资产-9,763.77万元人民币，2019年实现净

利润-8,349.81万元人民币，资产负债率 124.64%。

3、巨石埃及

巨石埃及为公司全资子公司，注册地点：埃及苏伊士省埃中苏伊士经贸合作

区；注册资本：16,200万美元；法定代表人：张文超；主要经营：玻璃纤维、复

合材料、工程塑料及制品、玻璃纤维的化工原料、玻璃纤维设备及配件的生产、

销售。

巨石埃及截至 2019 年 12 月 31 日，账面资产总额为 425,082.81 万元人民

币，负债总额 206,762.62 万元人民币，，净资产 218,320.19 万元人民币，2019

年实现净利润 34,864.22万元人民币，资产负债率 48.64%。

4、巨石香港

 3

巨石香港为公司全资子公司，注册地点：香港；注册资本：6900 万美元；

法定代表人：丁成车；主要经营：玻璃纤维纱及其制品销售以及玻纤生产相关机

械设备及原材料的进出口业务。

巨石香港截至 2019 年 12 月 31 日，账面资产总额为 151,605.77 万元人民

币，负债总额 73,974.98 万元人民币，净资产 77,630.79 万元人民币，2019 年

实现净利润 2,885.85万元人民币，资产负债率 48.79%。

5、北新科技

北新科技是公司全资子公司，注册地点：深圳市福田区；注册资本 9,000

万元人民币；法定代表人：蔡国斌；主要经营：新材料的科研开发和技术咨询服

务；投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内贸易，货物及技术的进出口业务

（法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外）；经营广告

业务；仓储、货运业务；家庭装饰设计、施工；煤炭批发经营。

北新科技截至 2019年 12月 31日，账面资产总额为 10,842.19万元人民币，

负债总额 3,189.26 万元人民币，净资产 7,652.93 万元人民币，2019 年实现净

利润 41.91万元人民币，资产负债率 29.42%。

三、股东大会意见

公司于 2019年 4月 23日召开 2018年度股东大会，审议通过了《关于公司

及全资子公司 2019 年为下属子公司提供担保总额度的议案》，2019 年（自公司

召开 2018年度股东大会之日起至召开 2019年度股东大会之日止）由公司为下属

子公司贷款提供担保以及由巨石集团为其子公司（包括海外子公司）贷款提供担

保的总额度为 130亿元人民币和 9.5亿美元。本次担保为股东大会授权额度内的

担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2019年 12月 31日，公司对外担保数量合计为 112.07亿元（全部为对

全资及控股子公司提供的担保），占公司最近一期经审计净资产的 71.63%。

公司无逾期对外担保的情形。

五、备查文件目录

1、第五届董事会第三十五次会议决议；

2、2018年度股东大会决议。

特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会

2020年 3月 20日